Постановление Правительства Республики Мордовия от 10 мая 2017 г. N 271 "Об установлении…

22.03.20222  Система ГАРАНТ 1/6

Постановление Правительства Республики Мордовия от 10 мая 2017 г. N 271 "Об установлении

подведомственности получателей средств республиканского бюджета Республики Мордовия

главным распорядителям средств республиканского бюджета Республики Мордовия и признании

утратившим силу постановления Правительства Республики Мордовия от 22 октября 2012 г. N 388"
(с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 15 января 2018 г., 1 августа 2019 г., 8 мая 2020 г., 22, 31 марта, 13 мая 2021 г., 14, 19 января 2022 г.

В соответствии со статьей 38.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство

Республики Мордовия постановляет:

1. Установить подведомственность получателей средств республиканского бюджета

Республики Мордовия главным распорядителям средств республиканского бюджета Республики

Мордовия согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Мордовия от 22

октября 2012 г. N 388 "Об установлении подведомственности получателей средств

республиканского бюджета Республики Мордовия главным распорядителям".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства Республики Мордовия В. Сушков

Информация об изменениях:

 Приложение изменено с 16 января 2018 г. - Постановление Правительства Республики Мордовия

от 15 января 2018 г. N 7

 См. предыдущую редакцию

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Мордовия
от 10 мая 2017 г. N 271

Подведомственность

получателей средств республиканского бюджета Республики Мордовия главным

распорядителям средств республиканского бюджета Республики Мордовия

С изменениями и дополнениями от:

 15 января 2018 г., 1 августа 2019 г., 22, 31 марта, 13 мая 2021 г., 14,19 января 2022 г.

Информация об изменениях:

 Пункт 1 изменен с 1 апреля 2021 г. - Постановление Правительства Республики Мордовия от 31

марта 2021 г. N 132

 См. предыдущую редакцию

1. Получатели средств республиканского бюджета Республики Мордовия,

подведомственные Министерству жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской

защиты населения Республики Мордовия:

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Специальное управление

гражданской защиты";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Управление по обеспечению

деятельности жилищно-коммунального комплекса Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Управление

http://internet.garant.ru/document/redirect/44915266/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44915266/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44915266/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44915266/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44915266/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/3801
http://internet.garant.ru/document/redirect/9079607/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44915267/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44921998/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/9076662/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/400528727/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/73309575/1001

Постановление Правительства Республики Мордовия от 10 мая 2017 г. N 271 "Об установлении…

22.03.20222  Система ГАРАНТ 2/6

противопожарной службы";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Мордовская республиканская

аварийно-спасательная служба";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Центр компетенций по

реализации национальных проектов и государственных программ в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики".

Информация об изменениях:

 Пункт 2 изменен с 21 января 2022 г. - Постановление Правительства Республики Мордовия от

19 января 2022 г. N 28

 См. предыдущую редакцию

2. Получатель средств республиканского бюджета Республики Мордовия,

подведомственные Министерству строительства и архитектуры Республики Мордовия:

государственное казенное учреждение "Управление капитального строительства Республики

Мордовия".

3. Получатели средств республиканского бюджета Республики Мордовия,

подведомственные Министерству здравоохранения Республики Мордовия:

государственное казенное учреждение здравоохранения Республики Мордовия

"Большеберезниковский детский туберкулезный санаторий";

государственное казенное учреждение здравоохранения Республики Мордовия

"Большеберезниковский дом ребенка специализированный";

государственное казенное учреждение здравоохранения Республики Мордовия

"Мордовский республиканский центр "Медицина катастроф";

государственное казенное учреждение здравоохранения Республики Мордовия

"Республиканский медицинский центр мобилизационных резервов "Резерв" Министерства

здравоохранения Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение здравоохранения Республики Мордовия

"Республиканский противотуберкулезный диспансер";

государственное казенное учреждение здравоохранения Республики Мордовия

"Республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы".

Информация об изменениях:

 Пункт 4 изменен с 18 января 2022 г. - Постановление Правительства Республики Мордовия от

14 января 2022 г. N 10

 См. предыдущую редакцию

4. Получатели средств республиканского бюджета Республики Мордовия,

подведомственные Министерству культуры, национальной политики и архивного дела Республики

Мордовия:

государственное казенное учреждение культуры "Мордовская республиканская специальная

библиотека для слепых";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия дополнительного образования

"Республиканская детская музыкальная школа-интернат";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Научно-исследовательский

институт гуманитарных наук при Правительстве Республики Мордовия";

государственное казенное архивное учреждение "Государственный архив документов по

личному составу Республики Мордовия";

государственное казенное архивное учреждение "Центральный государственный архив

Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия учреждений,

подведомственных Минкультнацу Республики Мордовия".

5. Получатели средств республиканского бюджета Республики Мордовия,

http://internet.garant.ru/document/redirect/73311697/61
http://internet.garant.ru/document/redirect/73311540/1002
http://internet.garant.ru/document/redirect/403375051/12
http://internet.garant.ru/document/redirect/73311479/1004

Постановление Правительства Республики Мордовия от 10 мая 2017 г. N 271 "Об установлении…

22.03.20222  Система ГАРАНТ 3/6

подведомственные Министерству образования Республики Мордовия:

государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Мордовия

"Ардатовская общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушениями зрения";

государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Мордовия

"Ширингушская санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении";

государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Мордовия

"Инсарская общеобразовательная школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья";

государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Мордовия

"Кочелаевская школа-интернат";

государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Мордовия

"Саранская общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушениями слуха";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Централизованная

бухгалтерия учреждений образования, подведомственных Министерству образования Республики

Мордовия";

государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Мордовия

"Поводимовская общеобразовательная школа-интернат для детей с ограниченными возможностями

здоровья".

6. Получатели средств республиканского бюджета Республики Мордовия,

подведомственные Министерству социальной защиты, труда и занятости населения Республики

Мордовия:

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Ардатовскому

району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Атяшевскому

району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по

Большеберезниковскому району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по

Большеигнатовскому району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Дубенскому

району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Ельниковскому

району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение социального обслуживания Республики Мордовия

"Ельниковский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Зубово-

Полянскому району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение социального обслуживания Республики Мордовия

"Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Ясная Поляна";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Инсарскому

району Республики Мордовия (межрайонная)";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Ичалковскому

району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Кочкуровскому

району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по

Краснослободскому району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Лямбирскому

району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Ромодановскому

Постановление Правительства Республики Мордовия от 10 мая 2017 г. N 271 "Об установлении…

22.03.20222  Система ГАРАНТ 4/6

району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Старошайговскому

району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Темниковскому

району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Теньгушевскому

району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Торбеевскому

району Республики Мордовия (межрайоная#)";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Чамзинскому

району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Ковылкинскому

району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по Рузаевскому

району Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение социального обслуживания Республики Мордовия

"Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Солнышко";

государственное казенное учреждение "Социальная защита населения по городскому округу

Саранск";

государственное казенное учреждение социального обслуживания Республики Мордовия

"Республиканский социальный приют для детей и подростков "Надежда";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Центр занятости населения

Зубово-Полянский";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Центр занятости населения

Ичалковский";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Центр занятости населения

Краснослободский";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Центр занятости населения

Чамзинский";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Центр занятости населения

Рузаевский";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Центр занятости населения

Саранский".

Информация об изменениях:

 Пункт 7 изменен с 23 марта 2021 г. - Постановление Правительства Республики Мордовия от

22 марта 2021 г. N 113

 См. предыдущую редакцию

7. Получатели средств республиканского бюджета Республики Мордовия,

подведомственные Министерству экономики, торговли и предпринимательства Республики

Мордовия:

государственное казенное учреждение "Бизнес-инкубатор Республики Мордовия";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Научный центр социально-

экономического мониторинга".

8. Утратил силу с 23 марта 2021 г. - Постановление Правительства Республики Мордовия от

22 марта 2021 г. N 113

Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию

9. Получатель средств республиканского бюджета Республики Мордовия,

подведомственный Министерству информатизации и связи Республики Мордовия:

http://internet.garant.ru/document/redirect/3100000/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/400478799/14
http://internet.garant.ru/document/redirect/73309518/1007
http://internet.garant.ru/document/redirect/400478799/15
http://internet.garant.ru/document/redirect/73309518/1008

Постановление Правительства Республики Мордовия от 10 мая 2017 г. N 271 "Об установлении…

22.03.20222  Система ГАРАНТ 5/6

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Служба заказчика органов

государственной власти Республики Мордовия в сфере информационно-коммуникационных

технологий".

10. Получатели средств республиканского бюджета Республики Мордовия,

подведомственные Министерству лесного, охотничьего хозяйства и природопользования

Республики Мордовия:

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Республиканский центр

охраны лесов и животного мира";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Ардатовское

территориальное лесничество";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Березниковское

территориальное лесничество";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Вышинское территориальное

лесничество";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Зубовское территориальное

лесничество";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Краснослободское

территориальное лесничество";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Темниковское

территориальное лесничество";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Виндрейское

территориальное лесничество";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Ковылкинское

территориальное лесничество";

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Саранское территориальное

лесничество".

11. Утратил силу с 8 мая 2020 г. - Постановление Правительства Республики Мордовия от 8

мая 2020 г. N 273 (изменение распространяется на правоотношения, возникшие с 3 декабря 2019 г.)

Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию.

 Пункт 12 изменен с 18 января 2022 г. - Постановление Правительства Республики Мордовия от

14 января 2022 г. N 10

 См. предыдущую редакцию

12. Получатель средств республиканского бюджета Республики Мордовия,

подведомственный Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия:

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Централизованная

бухгалтерия организаций ветеринарии, подведомственных Республиканской ветеринарной службе

Республики Мордовия".

13. Получатель средств республиканского бюджета Республики Мордовия,

подведомственный Постоянному представительству Республики Мордовия при Президенте

Российской Федерации:

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Управление по обеспечению

деятельности Постоянного представительства Республики Мордовия при Президенте Российской

Федерации".

14. Получатель средств республиканского бюджета Республики Мордовия,

подведомственный Министерству финансов Республики Мордовия:

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Региональный центр

организации закупок".

Информация об изменениях:

http://internet.garant.ru/document/redirect/74006146/1040
http://internet.garant.ru/document/redirect/74006146/11
http://internet.garant.ru/document/redirect/9099556/1011
http://internet.garant.ru/document/redirect/403375051/13
http://internet.garant.ru/document/redirect/73311479/1012

Постановление Правительства Республики Мордовия от 10 мая 2017 г. N 271 "Об установлении…

22.03.20222  Система ГАРАНТ 6/6

 Пункт 15 изменен с 18 января 2022 г. - Постановление Правительства Республики Мордовия от

14 января 2022 г. N 10

 См. предыдущую редакцию

15. Получатель средств республиканского бюджета Республики Мордовия,

подведомственный Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия:

государственное казенное учреждение Республики Мордовия "Централизованная

бухгалтерия учреждений Минспорта Республики Мордовия".

Информация об изменениях:

 Приложение дополнено пунктом 16 с 21 января 2022 г. - Постановление Правительства

Республики Мордовия от 19 января 2022 г. N 28

16. Получатель средств республиканского бюджета Республики Мордовия,

подведомственный Государственному комитету по транспорту и дорожному хозяйству Республики

Мордовия:

государственное казенное учреждение "Управление автомобильных дорог Республики

Мордовия".

Информация об изменениях:

 Приложение дополнено пунктом 17 с 18 января 2022 г. - Постановление Правительства

Республики Мордовия от 14 января 2022 г. N 10

17. Получатель средств республиканского бюджета Республики Мордовия,

подведомственный Государственному комитету по транспорту и дорожному хозяйству Республики

Мордовия:

государственное казенное учреждение "Управление автомобильных дорог Республики

Мордовия".

http://internet.garant.ru/document/redirect/403375051/14
http://internet.garant.ru/document/redirect/73311479/1015
http://internet.garant.ru/document/redirect/73311697/62
http://internet.garant.ru/document/redirect/403375051/15